



Nadzorni odbor

Trg Edvarda Kardelja 1, 5000 Nova Gorica

Na podlagi 37. člena Statuta Mestne občine Nova Gorica (Uradni list RS, št. 13/12, 18/17 in 18/19) in 29. člena Poslovnika Nadzornega odbora Mestne občine Nova Gorica (Uradni list RS, št. 54/16) je Nadzorni odbor Mestne občine Nova Gorica (v nadaljevanju NO MONG) na 28. seji dne 25. marca 2026 sprejel

**Končno poročilo o opravljenem nadzoru proračunske postavke
07367 – Fekalna kanalizacija Mestna občina Nova Gorica v
povezavi z NRP OB084-23-0015 – KS Branik – javna kanalizacija**

Nadzorni odbor v sestavi:

1. Miloš Pavlica – predsednik
2. Veronika Jarc – podpredsednica
3. Renato Hvala
4. Robert Reljič
5. Slavko Remec

Poročevalec:

1. Miloš Pavlica.

Nadzorovani organ

Uprava Mestne občine Nova Gorica.

Predmet nadzora

Predmet nadzora je smotrnost, gospodarnost in učinkovitost porabe javnih sredstev pri izgradnji javne kanalizacije v KS Branik - proračunska postavka 07367 – fekalna kanalizacija Mestne občine Nova Gorica v povezavi z NRP OB084-23-0015 – KS Branik.

UVOD

V okviru programa dela Nadzornega odbora Mestne občine Nova Gorica za leto 2026 je Nadzorni odbor na svoji 22. seji, dne 27. 8. 2025 sprejel sklep, da se v skladu s 37. členom Statuta Mestne občine Nova Gorica in 25. členom Poslovnika NO MONG opravi nadzor nad smotrnostjo, gospodarnostjo in učinkovitostjo porabe javnih sredstev pri izgradnji kanalizacije Branik proračunska postavka 07367 v povezavi z NRP OB084-23-0015 – KS Branik.

Direktor občinske uprave Mestne občine Nova Gorica je dne 2. 9. 2025 določil, da bo v imenu Mestne občine Nova Gorica pri nadzoru sodeloval javni uslužbenec Darko Mutavčič - strokovni sodelavec za investicije.

Namen nadzora je bil ugotoviti smotrnost, gospodarnost in učinkovitost porabe javnih sredstev pri izgradnji kanalizacije Branik proračunska postavka 07367 v povezavi z NRP OB084-23-0015 – KS Branik.



Pri opravljanju nadzora je bila uporabljena naslednja dokumentacija:

1. Zaključni računi Mestne občine Nova Gorica za leta 2017 do 2024;
2. Statut Mestne občine Nova Gorica (Uradni list RS, št. 13/12, 18/17 in 19/18);
3. Uredba o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode (Uradni list RS, št. 98/15, 76/17, 81/19, 194/21, 44/22-ZVO-2, 21/25-ZOPVOOV in 113/25);
4. Operativni program odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode v Mestni občini Nova Gorica iz leta 2011;
5. Zapisniki sej MS MONG na katerih so obravnavali poročila NO MONG na temo kanalizacije v KS Branik;
6. Druge listine in analize, ki so jih izvajalcu nadzora predložili oz. posredovali odgovorni delavci podjetja JP Vodovodi in kanalizacija Nova Gorica d.d. in Mestne občine Nova Gorica.

Poročevalec se je po pridobitvi zahtevanih podatkov sestal tudi s pooblaščenim delavcem Mestne občine Nova Gorica, g. Darkom Mutavčičem - strokovnim sodelavcem za investicije, da je ugotovil upoštevanje dosedanjih priporočil NO MONG in razčistil nekatere podatke o že zgrajenih aglomeracijah kanalizacije in načinu delovanja v prihodnjih letih.

Sodelovanje z odgovornimi Mestne občine Nova Gorica je bilo v celotnem postopku nadzora zelo korektno.

UGOTOVITVE

Dejavnost javne službe oskrbe z vodo ter odvajanja odpadkov na območju bivše Mestne občine Nova Gorica opravlja gospodarska družba Vodovodi in kanalizacija Nova Gorica d.d. na infrastrukturi v lasti občin, ki so družbo ustanovile. To infrastrukturo družba najema od lastnikov in zanjo plačuje najemnino.

Pri nadzoru izgradnje kanalizacije Branik smo ugotavljali naslednja dejstva:

1. Prispevno območje čistilne naprave v Braniku naj bi obsegalo tri aglomeracije (poselitveno območje z istim standardom opremljenosti), te so: Aglomeracija ID 1560 Branik 997 PE, Aglomeracija ID1563 Branik 103 PE in Aglomeracija ID1561 Preserje 372 PE (glej sliko). Aglomeracije med seboj niso fizično povezane s kanalizacijo.
2. Investicije v zvezi z izgradnjo kanalizacije so se pričele po letu 2005. Aprila 2006 je bilo pridobljeno gradbeno dovoljenje za izgradnjo fekalne in meteorne kanalizacije za območja: Vas, Tabor, Novo naselje, Britof in Korp. Po takrat veljavni zakonodaji bi se morale območje opremiti do 31. 12. 2015. Sedanja uredba predpisuje druge datume;
3. Uredba o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode (Uradni list RS, št. 98/15) z dne 18. 12. 2015 predpisuje v 19. členu, da mora biti aglomeracija zaradi izvajanja storitev javne službe na njenem območju opremljena z:
 - javnim kanalizacijskim omrežjem,



- komunalno čistilno napravo za čiščenje komunalne odpadne vode v skladu z 10. členom te uredbe in dodatno obdelavo v skladu z 11. členom te uredbe.

Nadalje 40. člen navaja roke, in sicer:

- 31. decembra 2023, če gre za aglomeracijo s skupno obremenitvijo enako ali večjo od 500 PE in manjšo od 2.000 PE, in za iztok iz druge alineje prvega odstavka prejšnjega člena,
 - 31. decembra 2023, če gre za aglomeracijo s skupno obremenitvijo manjšo od 500 PE.
4. Skladno z navedbami sedaj veljavne Uredbe je navedene aglomeracije potrebno opremiti do konca. Za izvajanje tovrstnih nalog bi morala Mestna občina Nova Gorica slediti Operativnemu programu odvajanja in čiščenja komunalnih odpadnih voda. Tak program je družba Vodovodi in kanalizacija Nova Gorica d.d. na lastno pobudo že izdelala leta 2011. Program je bil še isto leto sprejet na občinskem svetu. Ta Program je potrebno novelirati s sedaj veljavnimi roki. Operativni program je za občino pomemben dokument iz razloga določanja prioritet vlaganj in je usmeritveni akt razvoja infrastrukture, ki jo mora občina zagotoviti.
5. Investicije v zvezi z izgradnjo kanalizacije na območju Branika so se pričele po letu 2005. Po podatkih, ki smo jih pridobili tekom izvajanja nadzora, stanje prikazuje spodnja tabela.

PROJEKT:

**Kanalizacija naselja Branik - območje
Vas, Tabor, Britof, Korp
P-265A/03 PGD, PZI**

ŠT. PROJ.:

DOLŽINA PGD (m)	IZVEDENO (m)	NEIZVEDENO (m)
5830	4936	894

PROJEKT:

**Kanalizacija naselja Branik - območje
Cvetroč, Bizjaki, Birsi
P-265B/03 PGD, PZI**

ŠT. PROJ.:

DOLŽINA PGD (m)	IZVEDENO (m)	NEIZVEDENO (m)
3984	0	3984

PROJEKT:

**Kanalizacija naselja Branik - območje
Preserje, Zajči, Mravljevi
P-265C/03 PGD, PZI**

ŠT. PROJ.:

DOLŽINA PGD (m)	IZVEDENO (m)	NEIZVEDENO (m)
3704	0	3704

SKUPAJ BRANIK

DOLŽINA PGD (m)	IZVEDENO (m)	NEIZVEDENO (m)
13518	4936	8582

**PROJEKT:****Fekalna in meteorna kanalizacija
naselja Vrh pri Preserjah****ŠT. PROJ.:****S-583/11 IDZ**

DOLŽINA PGD (m)	IZVEDENO (m)	NEIZVEDENO (m)
2865	0	2865

BRANIK - EVIDENCA IZVEDENE KANALIZACIJE

Na območju Branika je zgrajeno za cca 5 km fekalne kanalizacije, za katero je bilo do leta 2018 porabljeno nekaj več kot 1,78 mio evrov. Trenutno je v uporabi večina izgrajene kanalizacije, na katero je priključenih 96 objektov, lahko pa bi bilo priključenih še 70 objektov, ki priključitve še niso izvedli, čeprav imajo to možnost.

Čistilna naprava v Braniku, za katero je bilo porabljeno skoraj 1 mio evrov, je bila dokončana v predvidenih rokih in je pridobila uporabno dovoljenje 26. 9. 2016.

Družba Vodovodi in kanalizacija Nova Gorica d.d. jo upravlja od zaključka poskusnega obratovanja (julij 2016). Ker je premalo priključenih uporabnikov za polno delovanje se je kapaciteta te ČN znižala za polovico, čeprav je že nabavljena oprema za celotno kapaciteto ČN, ki bo vgrajena, ko bo zadostno število priključenih uporabnikov. Trenutno je vgrajena kapaciteta čiščenja le 800 PE namesto 1600 PE. Dejansko je bilo konec leta 2024 priključenih na ČN le 281 PE, čeprav ČN zaradi tehničnih pogojev obratuje na kapaciteti 800 PE. Izgradnja in izvedba novih priključkov bi optimizirala delovanje ČN in zagotovila gospodarnejše obratovanje, saj bi bistveno znižalo stroške izgradnje na uporabnika. To bi bilo mogoče tudi z izgradnjo priključitve območja Korp za kar je bilo 18. 10. 2024 že pridobljeno gradbeno dovoljenje. V KS so pričakovali, da se bo izgradnja hitro nadaljevala, po napornem pridobivanju služnostnih pravic. Čeprav so bila namenska sredstva na voljo in so se med leti celo neporabljena prenašala, pa do izgradnje ni prišlo zaradi spremembe prioritete iz različnih razlogov.

Skupno je bilo za področje odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode na območju KS Branik od leta 2005 do sedaj porabljeno blizu 3 milijone evrov. Po ocenah iz Operativnega programa odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode v Mestni občini Nova Gorica iz leta 2011 bi potrebovali vsaj še 5 mio evrov za dokončanje samo kanalizacije na območju KS Branik.

IZVAJANJE PREJŠNJIH PRIPOROČIL NADZORNEGA ODBORA

Nadzorni odbor je izvedel prvi nadzor nad Javnim podjetjem Vodovodi in kanalizacija Nova Gorica d.d. že v letu 2017.

Takrat je odgovornim v Mestni občini Nova Gorica in v javnem podjetju podal nekaj predlogov, ki bi lahko izboljšali poslovanje podjetja in s tem znižali pritiske na povečanje cen storitev na kar so posebej opozarjali občani in predvsem mestni svetniki in svetnice. Ti predlogi so bili:

1. Nadzorni odbor predlaga vodstvu Mestne občine Nova Gorica, da pri izvajanju investicij v infrastrukturo, ki jo po pogodbi daje v najem javnemu podjetju Vodovodi in kanalizacija Nova Gorica d.d. za izvajanje javne



gospodarske službe oskrbe s pitno vodo in odvajanja ter čiščenja odpadnih voda, bolj sodeluje s strokovnjaki iz tega podjetja, in sicer od odločitve za posamezno investicijo do pridobitve obratovalnega dovoljenja. S takim načinom izvajanje teh investicij bi se lažje izognili večini kasnejših problemov pri obratovanju in obenem racionalizirali stroške posamezne investicije.

2. Nadzorni odbor predlaga vodstvu javnega podjetja Vodovodi in kanalizacija d.d., da pri pripravi bodočih elaboratov, ki so osnova določanja cen na občinskem svetu, bolj pojasni nekatere podatke, ki se različno interpretirajo s strani mestnih svetnikov npr. tolmačenje veljavnih pravnih aktov s primeri iz prakse drugih občin ali s tolmačenji pristojnih državnih organov.
3. Nadzorni odbor ugotavlja, da so razlike v cenah storitev in v višini omrežnin po občinah objektivno različne zaradi naravnih danosti, gostote poselitve in različne politike financiranja izgradnje potrebne infrastrukture in s tem cenovne politike posameznih lokalnih skupnosti. Kljub temu Nadzorni odbor priporoča odgovornim v javnem podjetju Vodovodi in kanalizacija Nova Gorica d.d. in na Mestni občini Nova Gorica, da v prihodnje ob podražitvah pripravijo za odločanje tudi več analiz stroškov in cen teh storitev v primerljivih lokalnih skupnostih, s čemer bodo odločevalcem omogočili lažje odločanje o morebitnih podražitvah ali drugih ustreznih ukrepih, ki bodo omogočili kvalitetno izvajanje te gospodarske javne službe.
4. Nadzorni odbor predlaga vodstvu Mestne občine Nova Gorica in vodstvu javnega podjetja Vodovodi in kanalizacija d.d., da proučita možne ukrepe za pospešitev priključevanja na javno infrastrukturo za odvajanje in čiščenje voda. To bi po mnenju Nadzornega odbora lahko dosegli z bolj stimulativnimi ukrepi za gospodinjstva, ustrežnejšo kaznovalno politiko in boljšim ter pravočasnim informiranjem občanov. Preko organov KS bi morali občane bolj seznanjati z načrti izgradnje teh objektov in jim omogočiti pravočasno sodelovanje s pripombami na predvidene načrte.
5. Nadzorni odbor predlaga vodstvu Mestne občine Nova Gorica in vodstvu javnega podjetja Vodovodi in kanalizacija Nova Gorica d.d., da sprejmeta potrebne ukrepe, s katerimi bosta pospešila prevzem že zgrajene infrastrukture za odvajanje in čiščenje voda in s tem omogočila hitrejšo priključitev večjega števila odjemalcev.

Na končno poročilo leta 2017 Nadzorni odbor ni prejel ugovora niti javnega podjetja, niti Mestne občine Nova Gorica, ki bi ugovarjali njegovim ugotovitvam in priporočilom. Pregled izvajanja takratnih priporočil NO pokaže, da so premiki v kakovosti sodelovanja med MONG in VIK bili, vendar po ocenah vseh sogovornikov so ti premiki le malenkostni in vsekakor nezadostni v večini primerov.

Drugič je Nadzorni odbor delal nadzor nad izgradnjo kanalizacije in čistilne naprave v KS Branik v letu 2019.



Nadzorni odbor Mestne občine Nova Gorica je dne 09. 10. 2019 sprejel Osnutek poročila o opravljenem nadzoru nad proračunsko postavko 07.084 - izgradnja kanalizacije Branik in nad proračunsko postavko 07.242 - izgradnja ČN Branik in ga posredoval županu dr. Klemnu Miklaviču ter direktorici občinske uprave g. Maji Grapulin Vadjunec in javnemu podjetju Vodovodi in kanalizacija Nova Gorica d.d. Na osnutek poročila Nadzorni odbor Mestne občine Nova Gorica v poslovniškem roku 15 dni ni prejel ugovora s strani podjetja Vodovodi in kanalizacija Nova Gorica d.d., je pa v roku prejel obširna pojasnila in nekaj predlogov s strani občinske uprave, kar je nadzorni odbor upošteval pri pripravi končnega poročila, ki ga je sprejel na svoji 8. seji dne 10. decembra 2019.

V končnem poročilu o nadzoru je Nadzorni odbor predlagal naslednji

SKLEP IN PREDLOGE

1. Po opravljenem nadzoru porabe sredstev na proračunskih postavkah 07.084 in 07.242 Nadzorni odbor ocenjuje, da dosedanja poraba javnih sredstev pri izgradnji kanalizacije Branik ni bila dovolj gospodarna in učinkovita predvsem zaradi slabega načrtovanja projektov in nezadostnega nadzora njihove dosedanje izvedbe. Investicija se je začela v letu 2005, gradbeno dovoljenje je bilo pridobljeno v letu 2006, do letos je bila izgrajena šele dobra polovica omrežja, priključenih je pa le 40 uporabnikov. Za razliko od kanalizacije je bila Izgradnja ČN Branik, projektirana ustrezno, izgradnja je bila izvedena v okviru predvidenih rokov in sredstev ter predana javnemu podjetju v uporabo.
2. Nadzorni odbor predlaga, da se operativni program odvajanja in čiščenja komunalnih voda v Mestni občini Nova Gorica, skladno z Uredbo o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode, posodobi in dosledno izvaja, saj je bil zadnji operativni program izdelan in sprejet v letu 2011. Na nadzorovanem območju je potrebno obravnavati skupaj vse aglomeracije na območju KS Branik, saj so vezane na enotno ČN Branik in je sedanja delitev na več aglomeracij nepregledna.
3. Na območju Mestne občine Nova Gorica se sicer nahaja še več aglomeracij, ki jih je potrebno opremiti z javno kanalizacijo in hkrati urediti čiščenje odpadne vode. Potrebno je prioriteto dokončati začete aglomeracije. Mestna občina naj pripravi terminski in finančni plan dokončanja kanalizacije za navedene aglomeracije. Plan mora biti usklajen z NRP-ji.
4. Nadzorni odbor predlaga, da MONG že zgrajeno kanalizacijsko omrežje v Braniku čimprej preda v uporabo izvajalcu javne službe, da bo ta lahko pričel s postopki za priključevanja objektov.
5. Nadzorni odbor predlaga, da v primerih ko investicije v vodovodno in kanalizacijsko infrastrukturo izvaja MONG, poskrbi za večjo vključitev javnega podjetja in s tem zmanjša tveganja v zvezi s kvaliteto izvedbe in probleme v zvezi s priključevanjem objektov.
6. Nadzorni odbor predlaga, da odgovorni vodja projekta na strani MONG pri pripravi projektne dokumentacije več časa posveti komunikaciji s prizadetimi prebivalci na območju gradenj, da se jih bolje seznani s



potekom investicije, pričakovanimi problemi pri izgradnji in tehničnimi rešitvami v zvezi s kasnejšim priključevanjem.

7. Nadzorni odbor opozarja, da so bila njegova priporočila, ki jih je podal ob izvedenem nadzoru nad javnim podjetjem Vodovodi in kanalizacija Nova Gorica d.d. v letu 2017 zelo slabo upoštevana. Predvsem so bile aktivnosti pri pospeševanju priključevanja uporabnikov na že izgrajeni kanalizaciji nezadostne in jih bo potrebno nujno pospešiti, da bi se optimizirali stroški poslovanja javnega podjetja in zagotovilo večjo gospodarnost uporabe javnih sredstev, izboljšalo pa se ni tudi sodelovanje pri izvedbi projektov med MONG in VIK-om.

Mestni svet je poročilo o nadzoru obravnaval na svoji 19. seji 15. oktobra 2020 in po obsežni razpravi sprejel dva sklepa:

1. Občinska uprava naj pripravi terminski in finančni plan o dokončanju že začelih investicij ter o odpravljanju nepravilnosti navedenih v poročilu Nadzornega odbora Mestne občine Nova Gorica.
2. Občinska uprava naj o navedenih ukrepih poroča Mestnemu svetu Mestne občine Nova Gorica pred sprejemom rebalansa proračuna.« (za leto 2021)

Terminski in finančni plan o dokončanju že začelih investicij in ukrepe o odpravljanju nepravilnosti navedenih v končnem poročilu Nadzornega odbora MONG je mestni svet obravnaval na svoji 22. seji 4. februarja 2021.

V terminskem in finančnem planu, ki je bil posredovan Mestnemu svetu Mestne občine Nova Gorica, je bil pregled realizirane izgradnje kanalizacije v KS Branik, ki je bil identičen s stanjem v letu 2018, nadgrajen z oceno, da je potrebno za dokončanje projektov izgradnje kanalizacije Branik obravnava območje Branika, Preserij, Cvetroža in Vrha pri Preserjah cca 4.5 mio evrov.

Za dokončanje kanalizacije v Braniku je potrebno dela terminsko razdeliti v dve skupini aktivnosti:

1. Ureditev služnosti in dokumentacije ter pridobitev upravnih dovoljenj: ocenjen potreben čas za izvedbo je najmanj 2 leti, ob predpostavki, da ni večjih ovir za pridobitev služnosti in ureditev zemljiškoknjižnega stanja.
2. Izvedba javnega naročila in izvedba gradbenih del: v kolikor bi bila zagotovljena vsa potrebna finančna sredstva, je dela operativno možno izvesti v roku 2 let. Ocenjuje se, da je skupen potreben čas za izvedbo projekta 4 leta, upoštevaje navedene predpostavke. V kolikor je na razpolago manj sredstev, se dinamika izgradnje terminsko ustrezno prilagodi razpoložljivim virom financiranja.

V letu 2022 je Nadzorni odbor opravil nadzor nad izvrševanjem sklepa in predlogov iz nadzora nad proračunsko postavko 07.084 – izgradnja kanalizacije Branik iz leta 2019.

Na osnutek poročila Nadzorni odbor Mestne občine Nova Gorica ni prejel ugovora na ugotovitve NO v samem poročilu, je pa dne 9. 6. 2022 prejel nekatera



pojasnila, ki se nanašajo na predvidene aktivnosti občine in VIK-a v zvezi z nadaljevanjem gradnje kanalizacije Branik v letu 2022 in naprej. V pojasnilih so predvsem opisane aktivnosti pri pridobivanju služnosti na zemljiščih, ki so potrebne za pridobitev gradbenega dovoljenja in ostalih aktivnosti za začetek gradnje manjkajočih delov kanalizacije. Iz podanih pojasnil je razvidno, da bo sama izgradnja celotne kanalizacijske mreže v Braniku dolgotrajen proces.

Takrat je Nadzorni odbor predlagal ugotovitveni sklep:

Po opravljenem nadzoru nad izvrševanjem sklepa in predlogov iz nadzora nad proračunsko postavko 07.084 – izgradnja kanalizacije Branik in nadzora nad proračunsko postavko 07.242 – izgradnja ČN Branik v letu 2019 Nadzorni odbor ugotavlja, da pri realizaciji sklepa in predlogov iz nadzora po letu 2019 ni prišlo do napredka pri realizaciji izgradnje kanalizacije Branik, je pa bilo v tem obdobju dodatno priključenih na izgrajeno infrastrukturo še 32 objektov.

Ker gre za vzorčni primer izvajanja investicij v javno infrastrukturo občine je Nadzorni odbor ta primer izgradnje kanalizacije v KS Branik večkrat obravnaval in sledil izvrševanju njegovih priporočil s katerimi bi lahko izboljšali gospodarnost izvedbe podobnih investicij in s katerimi so se strinjali tudi odgovorni na občini in v javnem podjetju.

V času izvajanja projekta so funkcijo župana MONG do leta 2026 opravljali štirje župani. V tem času so se menjali tudi odgovorni v javnem podjetju VIK, kakor tudi odgovorni strokovni delavci za projekt na Mestni občini Nova Gorica kar je spreminjalo prioritete in ni bila zagotovljena kontinuiteta pri izvajanju vlaganj v kanalizacijo na območju MONG iz različnih razlogov, čeprav gre za zelo visoka sredstva iz različnih virov namenjena za njeno izgradnjo. Dokončanje celotne predvidene kanalizacije v KS Branik bo nedvomno trajalo še mnoga leta, a gospodarnost naložbe bi morali zagotavljati vsaj z optimizacijo števila priključenih na kanalizacijo s čemer bi zagotovili tudi ekonomičnost vlaganja v ČN Branik, ki je bila racionalno in v predvidenih rokih zgrajena.

Od leta 2019 dalje že potekajo aktivnosti za izgradnjo priključkov na območju naselja Korp, ki bi zagotovila precej novih priključkov na ČN s čemer bi lahko zagotovili njeno gospodarnejše (čeprav polovično) delovanje v celoti, ker je njena kvaliteta dela neoptimalna zaradi premalo izvedenih priključkov. Vedeti je potrebo, da sta bila za ČN Branik nabavljena dva čistilna seta s po tremi membranskimi seti od katerih je eden že leta uskladiščen na sami ČN, zato je pomembno, da bi polno obratoval vsaj eden od nabavljenih setov. Žal je bilo konec leta 2024 priključenih na ČN le 281 PE, čeprav ČN zaradi tehničnih pogojev obratuje na kapaciteti 800 PE, izboljšanje stanja pa bi bilo mogoče tudi z izgradnjo priključitve območja Korp za kar je bilo 18. 10. 2024 že pridobljeno gradbeno dovoljenje.



SKLEP IN PREDLOGI

- 1. Nadzorni odbor ugotavlja, da pri izgradnji javne kanalizacije v KS Branik - proračunska postavka 07367 – fekalna kanalizacija Mestne občine Nova Gorica v povezavi z NRP OB084-23-0015 – KS Branik v zadnjih letih ni prišlo do predvidenega napredka in zato sredstva za ta namen niso bila porabljena dovolj gospodarno, smotrno in učinkovito.**
- 2. Nadzorni odbor predlaga vodstvu Mestne občine Nova Gorica da pri bodočih zahtevnejših investicijah zagotovi boljšo kontinuiteto planiranja, nadzora in izvedbe samih investicij tudi, ko se investicije izvajajo več let oz. celo več desetletji, saj pri spremljanju realizacije načrtovanih in dogovorjenih investicij prihaja do menjave odgovornih oseb za izvedbo brez predaje poslov na način, ki bi omogočil njihovo gospodarno in učinkovito izvedbo.**
- 3. Nadzorni odbor predlaga, da se v primeru neizvedbe dogovorjenih investicij, čeprav so bila takrat zagotovljena namenska sredstva in pridobljeno gradbeno dovoljenje, opravi temeljita analiza takih primerov, kar bo omogočilo bolj usklajeno in gospodarnejše ravnanje pri bodočih podobnih investicijah.**
- 4. Nadzorni odbor predlaga, da se posamezne investicije prednostno dokončajo in predajo namenu, saj se lahko samo s takim ravnanjem zagotovi smotrnost porabe že vloženih sredstev v posamezni projekt. V primeru sprememb prioritete posameznih investicij pa je potrebno pripraviti temeljito analizo vzrokov in razlogov za spremembo prioritet in s tem seznaniti MS MONG in ostale vključene v investicijo.**
- 5. Nadzorni odbor predlaga, da odgovorni vodja projekta na strani MONG pri pripravi projektne dokumentacije in sami izvedbi investicije več časa posveti komunikaciji z organi KS na območju izvajanja investicije in s prizadetimi prebivalci na območju gradenj, da se jih bolje seznani s potekom investicije, pričakovanimi problemi pri izgradnji in tehničnimi rešitvami v zvezi s kasnejšim priključevanjem na zgrajeno infrastrukturo javne kanalizacije.**
- 6. Nadzorni odbor predlaga, da se operativni program odvajanja in čiščenja komunalnih voda v Mestni občini Nova Gorica, skladno z Uredbo o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode, posodobi in dosledno izvaja, saj je bil zadnji operativni program izdelan in sprejet v letu 2011.**

ZAKLJUČEK

Nadzorni odbor Mestne občine Nova Gorica je poslal Osnutek poročila o opravljenem nadzoru na proračunski postavki 07367 – Fekalna kanalizacija Mestna občina Nova Gorica v povezavi z NRP OB084-23-0015 – KS Branik – javna kanalizacija županu, direktorju občinske uprave in pooblaščenцу pri nadzoru, g. Darku Mutavčiču, strokovnemu sodelavcu v Službi za investicije.



V poslovnem letu 15 dni je Nadzorni odbor Mestne občine Nova Gorica s strani občinske uprave, prejel odzivno sporočilo, da so osnutek poročila proučili in nanj nimajo pripomb. Zato je nadzorni odbor na svoji 28. seji sprejel končno poročilo o izvedenem nadzoru.

V skladu s 37. členom Statuta Mestne občine Nova Gorica so Mestni svet Mestne občine Nova Gorica, župan in organi porabnikov občinskih proračunskih sredstev dolžni obravnavati končno poročilo nadzornega odbora ter upoštevati njegova priporočila in predloge v skladu s svojimi pristojnostmi.

Številka: 0111-8/2025-7

Datum: 25. 3. 2026



Miloš Pavlica
predsednik Nadzornega odbora
Mestne občine Nova Gorica